
UCHWAŁA NR X/69/2024 
RADY MIEJSKIEJ W JASIENIU 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) oraz art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 70 z późn. zm.) w związku z obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 
25 lipca 2024 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2025 (M.P. 
z 2024 r., poz. 716) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość podatku od środków transportowych dla samochodów ciężarowych 
o dopuszczalnej masie całkowitej: 

1) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 1016 złotych; 

2) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie – 1145 złotych; 

3) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton - 1232 złotych. 

§ 2. Ustala się wysokość podatku od środków transportowych dla samochodów ciężarowych 
o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton jak w załączniku nr 1 do uchwały. 

§ 3. Ustala się wysokość podatku od środków transportowych dla ciągników siodłowych i balastowych 
przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów: 

1) od 3,5 tony do 5,5 ton włącznie - 1831 złotych; 

2) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie – 2174 złotych; 

3) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton - 2292 złotych. 

§ 4. Ustala się wysokość podatku od środków transportowych dla ciągników siodłowych i balastowych 
przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów równej lub większej niż 12 ton jak w załączniku nr 2 do uchwały. 

§ 5. Ustala się wysokość podatku od środków transportowych dla przyczep i naczep, które z pojazdem 
silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton z wyjątkiem związanych 
wyłącznie z działalnością rolniczą podatnika podatku rolnego: 

1) od 7 ton do 10 ton włącznie   -  1458 złotych; 

2) powyżej 10 ton a poniżej 12 ton - 2030 złotych; 

§ 6. Ustala się wysokość podatku od środków transportowych dla przyczep i naczep, które łącznie 
z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego jak w załączniku 
nr 3 do uchwały. 

§ 7. Ustala się wysokość podatku od środków transportowych dla autobusów w zależności od liczby miejsc 
do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

1) mniejszej niż 22 miejsca - 1965 złotych; 

2) równej lub większej niż 22 miejsca - 2041 złotych. 

§ 8. Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Jasieniu Nr LXI/398/2023 z dnia 29 listopada 2023 r. w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych w 2024 roku (Dz. Urz. Woj. Lubus. 
z 2023 r., poz. 3027). 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jasienia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EDB9012E-3430-47CE-A60F-66A84871075D. Podpisany Strona 1



§ 10. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2025 roku. 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 

Jadwiga Gotfryd 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EDB9012E-3430-47CE-A60F-66A84871075D. Podpisany Strona 2



 
 
 
 

STAWKI PODATKU OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH OD SAMOCHODÓW 
CIĘŻAROWYCH O DOPUSZCZALNEJ MASIE CAŁKOWITEJ RÓWNEJ LUB 

WYŻSZEJ 12 TON 

 
 
 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita (w tonach) 

 

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż Mniej niż Oś jezdnia(osie jezdne)     
z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 

Dwie osie 
12 13 1211 1274 
13 14 1274 1342 
14 15 1342 1407 
15  1407 2079 

Trzy osie 
12 17 1211 1294 
17 19 1294 1372 
19 21 1385 1483 
21 23 1483 1698 
23 25 1689 2612 
25  1698 2612 

Cztery osie i więcej 
12 25 1587 1731 
25 27 1731 1886 
27 29 1886 2737 
29 31 2737 3841 
31  2737 3841 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr X/69/2024

Rady Miejskiej w Jasieniu

z dnia 28 listopada 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EDB9012E-3430-47CE-A60F-66A84871075D. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 
 

STAWKI PODATKU OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH OD CIĄGNIKA 
SIODŁOWEGO I BALASTOWEGO PRZYSTOSOWANEGO DO UŻYWANIA 

ŁĄCZNIE Z NACZEPĄ O DOPUSZCZALNEJ MASIE CAŁKOWITEJ ZESPOŁU 
POJAZDÓW RÓWNEJ LUB WYŻSZEJ NIŻ 12 TON 

 
Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 

zespołu pojazdów: ciągnik siodłowy + naczepa, 
ciągnik balastowy + przyczepa (w tonach) 

 

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż Mniej niż Oś jezdnia(osie 
jezdne) z 

zawieszeniem 
pneumatycznym 

lub zawieszeniem 
uznanym za 
równoważne 

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 

Dwie osie 
12 18 1626 1827 
18 25 1827 2025 
25 31 2025 2228 
31  2272 2967 

Trzy osie i więcej 
12 40 2008 2775 
40  2775 3840 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr X/69/2024

Rady Miejskiej w Jasieniu

z dnia 28 listopada 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EDB9012E-3430-47CE-A60F-66A84871075D. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 
 

STAWKI PODATKU OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH OD PRZYCZEPY 
I NACZEPY, KTÓRE ŁĄCZNIE Z POJAZDEM SILNIKOWYM POSIADAJĄ 

DOPUSZCZALNĄ MASĘ CAŁKOWITĄ RÓWNĄ LUB WYŻSZĄ 12 TON 
 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 
zespołu 

pojazdów: naczepa/przyczepa+pojazd silnikowy 
( w tonach) 

 

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż Mniej niż Oś jezdnia(osie 
jezdne) z 

zawieszeniem 
pneumatycznym 

lub zawieszeniem 
uznanym za 
równoważne 

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 

 
                                                                                  Jedna       oś 

12 18 427 531 
18 25 531 647 
25  647 936 

           
                                                                           Dwie   osie  

12 28 439 658 
28 33 1016 1455 
33 38 1409 2139 
38  1906 2814 

                                                                     Trzy osie i więcej 
12 38 1124 1559 
38  1559 2121 

 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr X/69/2024

Rady Miejskiej w Jasieniu

z dnia 28 listopada 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EDB9012E-3430-47CE-A60F-66A84871075D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR X/69/2024 RADY MIEJSKIEJ W JASIENIU z dnia 28 listopada 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	pkt 1 w § 7
	pkt 2 w § 7

	§ 8
	§ 9
	§ 10
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3


